



SECRETARÍA ACADÉMICA "2019, Año del Caudillo del Sur, Emiliano Zapata"

NÚMERO DE OFICIO: SEA/19/2108

ASUNTO: Resultado del proceso de concurso para ocupar plaza académica de **Investigador Auxiliar Adjunto** en Campus San Luis Potosí.

Montecillo, Texcoco, Edo. de México, a 6 de Noviembre de 2019.

ESTIMADOS ASPIRANTES QUE PARTICIPARON EN CONCURSO POR PLAZA ACADÉMICA CON CATEGORÍA DE INVESTIGADOR AUXILIAR ADJUNTO EN CAMPUS SAN LUIS POTOSÍ

En seguimiento a convocatoria de concurso por plaza académica, con categoría de Investigador Auxiliar Adjunto, que estará adscrita al Campus San Luis Potosí, Programa de Posgrado en Innovación en Manejo de Recursos Naturales, por este conducto, derivado de la entrevista y presentación practicada, se hace de conocimiento, que la Comisión de Admisión determinó recomendar la contratación del Dr. Gerardo Loera Alvarado, para ocupar la citada plaza, con base en presentación y desempeño aprobatorio durante la examinación sobre temas relacionados con el área de vacante a cubrir, formación académica, habilidades y potencial para desarrollar investigación, desarrollo de modelos y prototipos industriales y aplicación de productos agrícolas y pecuarios.

Agradecemos el interés de todos los que participaron, reconociendo el esfuerzo invertido de quienes no resultaron seleccionados.

Importante mencionar, que por disposiciones de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, la persona seleccionada, **ingresará a partir del 7 de enero de 2020**.

Reciban un cordial saludo.

ATENTAMENTE

DR. A. ENRIQUE BECERRIL ROMÁN SECRETARIO ACADÉMICO





SECRETARÍA ACADÉMICA

"2019, Año del Caudillo del Sur, Emiliano Zapata"

DR. JESÚS MA. MONCADA DE LA FUENTE, Director General, Pte.

LCDO. GABRIEL MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, Secretario Administrativo, Pte.

LCDO. FELIPE VELÁZQUEZ MARTÍNEZ, Subdirector de Recursos Humanos, Pte.

DR. VÍCTOR MANUEL RUIZ VERA, Director de Campus San Luis Potosí, Pte. DR. JOSÉ LUIS JARAMILLO VILLANUEVA, Integrante del Consejo General Académico, Pte.

DRA, BRENDA I, TREJO TÉLLEZ, Profesora Integrante del Comité Académico de Campus San Luis Potosí

DR. FRANCISCO JAVIER MORALES FLORES, Profesor Integrante del Comité Académico de Campus San Luis Potosí, Pte. DR. JORGE CADENA INIGUEZ, Profesor Investigador del Programa de Posgrado en Innovación en Manejo de Recursos

DR. BENJAMÍN FIGUEROA SANDOVAL, Profesor Investigador del Programa de Posgrado en Innovación en Manejo de Recursos

Naturales, Pte.